P901    -30°
+135° UL94
HB
PÉ DE APOIO PEQUENO COM PERNO ARTICULADO TIPO A EM AÇO, COM ESFERA 12.4 E
BASE ANTIDERRAPANTE
Materiais:
Poliamida reforçada.
Resistente a óleos e massas lubrificantes.
Superfície:
Acetinada.
Cor:
Preto (RAL 9011).
Inserções:
Versão P901:
Perno roscado e articulado (esfera 12,4) com base hexagonal em aço zincado
(tolerância de rosca 6g).
Versão P901CIN:
Perno roscado e articulado (esfera 12,4) com base hexagonal em aço inoxidável (Aisi
303) (tolerância de rosca 6g).
Base antiderrapante:
Base antiderrapante em borracha termoplástica SBS 75 Shore, de cor preta RAL
9011.
Resistente a óleos e massas lubrificantes.
Pedidos especiais:
• A pedido e por quantidade, as inserções podem ser fornecidas com comprimentos
a pedido.
• A pedido e por quantidade, o pé pode ser fornecido na cor de laranja (RAL 2004).
s
H
1
Q
H
R
D2
H
3
15°
D E
d1
1
608 ( )
16
P901    -30°
+135° UL94
HB
PÉ DE APOIO PEQUENO COM PERNO ARTICULADO TIPO A EM AÇO, COM ESFERA 12.4 E
BASE ANTIDERRAPANTE
Versão P901: Pé de apoio com perno tipo A (base hexagonal) e esfera 12,4 - com antiderrapante em SBS
Código Art. D H H1 H3 E s R d16g Q F1 (kN)
P90140.0004 P90140.TM08X4501 40 17 23 26 13 5 12.5 M8 45 44 10
P90140.0008 P90140.TM08X7001 40 17 23 26 13 5 12.5 M8 70 51 10
- P90140.TM08X9001 40 17 23 26 13 5 12.5 M8 90 57 10
P90140.0015 P90140.TM10X4501 40 17 23 26 13 5 12.5 M10 45 52 10
P90140.0018 P90140.TM10X7001 40 17 23 26 13 5 12.5 M10 70 64 10
P90140.0011 P90140.TM10X10001 40 17 23 26 13 5 12.5 M10 100 79 10
P90140.0026 P90140.TM12X4501 40 17 23 26 13 5 12.5 M12 45 62 10
P90140.0029 P90140.TM12X7001 40 17 23 26 13 5 12.5 M12 70 79 10
P90140.0023 P90140.TM12X10001 40 17 23 26 13 5 12.5 M12 100 101 10
- P90150.TM08X4501 50 18 24 29 13 5 12.5 M8 45 66 10
- P90150.TM08X7001 50 18 24 29 13 5 12.5 M8 70 74 10
- P90150.TM08X9001 50 18 24 29 13 5 12.5 M8 90 82 10
- P90150.TM10X4501 50 18 24 29 13 5 12.5 M10 45 76 10
- P90150.TM10X7001 50 18 24 29 13 5 12.5 M10 70 88 10
- P90150.TM10X10001 50 18 24 29 13 5 12.5 M10 100 103 10
- P90150.TM12X4501 50 18 24 29 13 5 12.5 M12 45 86 10
- P90150.TM12X7001 50 18 24 29 13 5 12.5 M12 70 104 10
- P90150.TM12X10001 50 18 24 29 13 5 12.5 M12 100 125 10
- P90160.TM08X4501 60 20 26 31 13 5 12.5 M8 45 52 10
- P90160.TM08X7001 60 20 26 31 13 5 12.5 M8 70 59 10
- P90160.TM08X9001 60 20 26 31 13 5 12.5 M8 90 65 10
- P90160.TM10X4501 60 20 26 31 13 5 12.5 M10 45 60 10
- P90160.TM10X7001 60 20 26 31 13 5 12.5 M10 70 69 10
- P90160.TM10X10001 60 20 26 31 13 5 12.5 M10 100 83 10
- P90160.TM12X4501 60 20 26 31 13 5 12.5 M12 45 70 10
- P90160.TM12X7001 60 20 26 31 13 5 12.5 M12 70 84 10
- P90160.TM12X10001 60 20 26 31 13 5 12.5 M12 100 105 10
Atenção: O limite de carga F1 expresso é inferior à carga de rotura de 30% e é estático.
Comprimentos do perno a pedido, com no mínimo 100 peças.
Versão P901CIN: Pé de apoio com perno tipo A (base hexagonal) - esfera 12,4 - em aço INOXIDÁVEL - com antiderrapante em SBS
Código Art. D H H1 H3 E s R d16g Q F1 (kN)
P90140.0005 P90140.TM08X4501CIN 40 17 23 26 13 5 12.5 M8 45 40 10
P90140.0009 P90140.TM08X7001CIN 40 17 23 26 13 5 12.5 M8 70 47 10
P90140.0016 P90140.TM10X4501CIN 40 17 23 26 13 5 12.5 M10 45 48 10
P90140.0019 P90140.TM10X7001CIN 40 17 23 26 13 5 12.5 M10 70 60 10
P90140.0027 P90140.TM12X4501CIN 40 17 23 26 13 5 12.5 M12 45 58 10
P90140.0030 P90140.TM12X7001CIN 40 17 23 26 13 5 12.5 M12 70 75 10
P90140.0024 P90140.TM12X10001CIN 40 17 23 26 13 5 12.5 M12 100 97 10
- P90150.TM08X4501CIN 50 18 24 29 13 5 12.5 M8 45 46 10
- P90150.TM08X7001CIN 50 18 24 29 13 5 12.5 M8 70 53 10
- P90150.TM10X4501CIN 50 18 24 29 13 5 12.5 M10 45 54 10
- P90150.TM10X7001CIN 50 18 24 29 13 5 12.5 M10 70 63 10
- P90150.TM12X4501CIN 50 18 24 29 13 5 12.5 M12 45 64 10
- P90150.TM12X7001CIN 50 18 24 29 13 5 12.5 M12 70 78 10
- P90150.TM12X10001CIN 50 18 24 29 13 5 12.5 M12 100 99 10
- P90160.TM08X4501CIN 60 20 26 31 13 5 12.5 M8 45 58 10
- P90160.TM08X7001CIN 60 20 26 31 13 5 12.5 M8 70 66 10
- P90160.TM10X4501CIN 60 20 26 31 13 5 12.5 M10 45 68 10
- P90160.TM10X7001CIN 60 20 26 31 13 5 12.5 M10 70 80 10
- P90160.TM12X4501CIN 60 20 26 31 13 5 12.5 M12 45 78 10
- P90160.TM12X7001CIN 60 20 26 31 13 5 12.5 M12 70 96 10
- P90160.TM12X10001CIN 60 20 26 31 13 5 12.5 M12 100 117 10
Atenção: O limite de carga F1 expresso é inferior à carga de rotura de 30% e é estático.
Comprimentos do perno a pedido, com no mínimo 100 peças.
609 ( )
16